
 

ПРИКАЗ 

«12» 09. 2024 г.                                                                                                       № 191 

 

  Об организации проведения 

региональной оценки по модели PISA в 

МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №2» 

 

   В соответствии с письмом от 30 августа 2024 года № 02-24/733 «О проведении оценки 

качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году» Федерального 

государственного бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки качества 

образования», на основании приказа Министерства образования и науки ЧР от 6.09.2024 г № 

858-п «О проведении оценки качества общего образования в общеобразовательных 

организациях на основе практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся в 2024 году», с целью организованного проведения общероссийской и 

региональной оценки по модели PISA в МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №2» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в Общероссийской оценке по модели PISA с 7 по 25 октября 2024 года 

согласно графику (приложение 1). 

2. Назначить организаторами в аудиторию (кабинет 310) Магамадову Х.С., Магамадову 

Ж.Д., Рахматулаеву Х.А.,  

3. Утвердить состав обучающихся, отобранных для участия в Общероссийской оценке по 

модели PISA по сессиям (приложение 1). 

4. Назначить дежурным вне аудитории Кусумову М.А., педагога-психолога. 

5. Классным руководителям 9-х классов Гайрбековой М.И., Насухановой Х.Т., 

Рахматулаевой Х.А., Исаевой З.В., 10-х классов Магамадовой Х.С., Шовхаловой З.З. обеспечить 

явку обучающихся для тестирования согласно графику (приложение 1). 

6. Школьному координатору Исаевой З.В. обеспечить: 

6.1. Информирование обучающихся, их родителей, учителей о проведении региональной 

оценки по модели PISA, разместив информацию на официальном сайте школы. 

6.2. Проведение исследования по модели PISA в соответствии с инструктивными материалами, 

установленными федеральным координатором с соблюдением мер объективности исследования 

и информационной безопасности. 

6.3. Обеспечить передачу электронного протокола и форм участия в исследовании по модели 

PISA в личный кабинет ФИС ОКО. 

7. Техническому специалисту Мусхаджиеву М.Б., 04 октября – за три дня до начала 

исследования – подготовить компьютеры и провести установку программного обеспечения. 

8. Освободить от занятий обучающихся, участвующих в исследовании. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                        З.В.Халикова 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

№2» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

ЙУКЪАРДЕШАРАН  ХЬУКМАТ «ЛАХА-

НОЙБЕРАРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 

ИШКОЛ» 



Приложение 1 

График проведения исследования по модели PISA 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Список обучающихся Организатор в 

аудитории 

7.10.2024 9-00 – 12.30 1 А.С.М. 

2 А.А.С-Х. 

3 Д.А.К. 

4 А.З.М-Э. 

5 К.Я.р. 

6 И.А-М.М. 

7 Х.А.А. 

8 С.С.З. 

9 Ч.М.Б. 

10 О.А.М. 

11 С.П.С-Х. 

12 С.Э.И. 

13 И.А-Х.А. 

14 И.Ф.А. 

15 М.А.Т-А. 

Магамадова Х.С. 

7.10.2024  13.30 – 17.00 16 С.А.М. 

17 Т.Х.И. 

18 Х.М.М-Э. 

19 Г.А.Д. 

20 Г.Я.С. 

21 Ж.Б.Р. 

22 М.М-С.Д. 

23 С.А.Р. 

24 Ш.А.Р. 

25 А.Ш.К. 

26 А.А.Р. 

27 К.М.У. 

28 А.Х.А. 

29 Г.М.А. 

30 А.А.А. 

Магамадова Ж.Д, 

8.10.2024 9-00 – 12.30 31 Д.А.В. 

32 М.И.Н. 

33 Р.С.А. 

34 А.Р.С. 

35 Х.Т.И. 

36 А.А-М.С. 

37 М.Я.К. 

38 Б.Ю.Р. 

39 С.М.К. 

40 Х.И.С-Э. 

Рахматулаева Х.А. 

8.10.2024 9-00 – 12.30 РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ 

 

 

 

 

 


		2024-09-24T12:58:51+0300
	Халикова Залина Висирхаджиевна




